АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                от 21.03.2024г.                                                                             № 18

   О внесении изменений в постановление администрации Политотдельского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 29.11.2021
№ 75 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Политотдельского сельского поселения»
(в редакции от 02.02.2022г. № 18; от 11.03.2022г. № 58; от 15.06.2022г. №80; от 20.12.2022г. №
129)

    В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 г. № 102 « О внесении

изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. N 629»,

руководствуясь Уставом Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального

района Волгоградской области,  администрация Политотдельского сельского поселения

Николаевского муниципального района Волгоградской области

       п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент оказания муниципальной услуги «Принятие решения

о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Политотдельского сельского поселения», утвержденный постановлением

администрации Политотдельского сельского поселения от 29.11.2021г. № 75 (далее -

Регламент) следующие изменения:

1.1. пункт 2.4.3 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.4.3. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 №

629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 -

2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды

земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» сроки

предоставления муниципальной услуги, установленные пунктами 2.4.2 и 2.4.3 настоящего

административного регламента, в 2022 - 2024 годах составляет не более 14 календарных дней.

  Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего административного

регламента, осуществляются в 2022-2024 годах в сокращенные сроки, обеспечивающие

соблюдение установленных в настоящем пункте сроков предоставления муниципальной услуги.»;

1.2. абзац 16 пункта 2.5 Регламента изложить в следующей редакции:

     «постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 " Об особенностях

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о

случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков,

находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы»; (Официальный интернет-

портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 12.04.2022, "Собрание законодательства

Российской Федерации", 18.04.2022, № 16, ст. 2671)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

 Глава Политотдельского

сельского  поселения                                                                И.Н.Толочёк